
Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 236 del 13/09/2023 
 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
Determinazione nr. 236 Del 13/09/2023 

 
TECNICO 

 
OGGETTO: SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DI VIA MADONNINA: DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO IN UN’OTTICA DI ADEGUAMENTO 
SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO.  NOMINA GRUPPO DI LAVORO – CUP 
F71B21005790007.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera n. 86 del 07/09/2022 con cui è stato inserito il progetto “Scuola 
elementare e media di via Madonnina: demolizione e ricostruzione dell’edificio scolastico in 
un’ottica di adeguamento sismico ed efficientamento energetico” nel Piano Triennale delle opere 
Pubbliche. 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del DL 50/2016 e s.m.i è necessario individuare un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell'affidamento, dell'esecuzione. 
 
ACCERTATO che, in relazione alla natura delle opere oggetto del suddetto progetto, si è ritenuto 
necessario, con determinazione n. 199 del 05/07/2022, individuare e nominare il RUP Ciani 
Adriano dello “Studio Tecnico Specialistico Ciani Consulenti di Adriano Ciani” con sede in Via 
Martignacco, 98/2 – 33100 Udine (UD) P.IVA 02000450300, per carenza di una figura cat. D in 
possesso delle competenze tecniche necessarie per la realizzazione dell'intervento in oggetto.  
 
RITENUTO, inoltre, ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale inerente la ripartizione degli 
incentivi per le funzioni tecniche di cui all’ art. 113 del D.lgs. 50/2016 e art. 11 della LR 14/2022, 
approvato con Delibera di Giunta n. 90 del 07/08/2019, di individuare tra il personale interno il 
seguente gruppo di lavoro: 
- Personale di supporto dell’Area Finanziaria: Fortunella Mascianà Brumat; 
- Personale di supporto del Responsabile delle procedure di scelta del contraente: Jessica Albertin; 
- Personale di supporto del RUP: Stefania Zorzi e Laura Gratton. 
 
Il fondo è calcolato in base all’ importo a base d’asta dei lavori come indicato dall’ art. 3 del 
suddetto regolamento e fa carico allo stanziamento di bilancio previsto per la realizzazione 
dell’opera stessa come previsto dall’ art. 8 del Regolamento. 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 43 di data 

22/12/2022;   
 
• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 16/05/2023 avente per oggetto: "Conferimento incarico di posizione 

organizzativa – servizi non associati”; 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determina n. 236 del 13/09/2023 
 

• VISTA la deliberazione giuntale n. 12 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi per 
l’esercizio finanziario 2023; 

 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di individuare tra il personale interno il seguente gruppo di lavoro: 
- Personale di supporto dell’Area Finanziaria: Fortunella Mascianà Brumat; 
- Personale di supporto del Responsabile delle procedure di scelta del contraente: Jessica Albertin; 
- Personale di supporto del RUP: Stefania Zorzi e Laura Gratton. 
 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to arch. Stefania Zorzi 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 236 del 13/09/2023 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

236 13/09/2023 TECNICO 13/09/2023 

 
 

OGGETTO: SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DI VIA MADONNINA: DEMOLIZIONE 
E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO IN UN’OTTICA DI 
ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO.  NOMINA RUP E 
GRUPPO DI LAVORO – CUP F71B21005790007.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 13/09/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
28/09/2023. 
 
Addì 13/09/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Corrado Serafini 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA DI VIA MADONNINA: DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO IN UN’OTTICA DI ADEGUAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO.  NOMINA RUP E GRUPPO DI LAVORO – CUP F71B21005790007.

